Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
“Poder Legislativo”

_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 063/2021

Excelentíssima Senhora

Fernanda Michele de Oliveira Silva

DD. Presidente da Câmara Municipal

Conceição dos Ouros – Minas Gerais

O vereador abaixo assinado solicita a Vossa Excelência, nos termos do artigo 167 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito,

a seguinte INDICAÇÃO:

Que sejam retiradas duas palmeiras na Avenida Barão do Rio Branco, em frente à casa

do Professor Cassiano e do Sandro Lanches.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que as palmeiras mencionadas

acima estão com a base afuniladas e podem cair a qualquer momento em cima das casas.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 12 de março de 2021.

____________________________________________

Antônio Carlos de Almeida Júnior

Vereador